
平成２３年３月１４日 

 
社団法人 日本麻酔科学会 会員の皆様 

 
平成２３年東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた方への 

特別措置適用について（ご連絡） 
 

 
東京海上日動火災保険株式会社 

丸の内支社長  石井 誠 

 

  このたびの災害により、被災地の皆様におかれましては、不自由な日常生活を余儀なくされておら

れることと拝察し、心よりお見舞い申し上げます。皆様におかれましては、一日も早く平常の暮らし

に戻ることが出来ますようお祈り申し上げます。 

 

 
損害保険のご契約者への特別措置について 

 

 

  かねてよりご案内申し上げております団体保険制度（医師賠償責任保険、所得補償保険）につきま

して、このたびの地震により被害を受けられたご加入者の方々に、下記のとおり保険料お振り込みに

関する特別措置を実施させて頂くこととなりました。 

 当該特別措置の適用をご希望の方は、日本麻酔科学会事務局、弊社代理店または弊社営業支社まで

お申し出ください。 

 

１．契約の更新手続きについて（昨年度以前より弊社団体制度にご加入の方） 

  昨年と同内容で更新することにご了承いただける方は加入依頼書のご提出は不要でございます。 

 振替口座のご登録がお済みでない方は、下記のとおり保険料のお振り込み手続きのみお願い申し上

げます。 

 

２．保険料の払込について（上記更新加入の方） 

  振替口座のご登録がお済みの方につきましては、ご指定の口座から６月２７日に引き落としとなり、

特段のお手続は不要でございます。 

 振替口座のご登録がお済みでない方については、満期日（４月１日）を過ぎても、被害を受けられ

た日から２ヶ月以内にお振り込みいただければ結構でございます。 

 当該特別措置の適用をご希望の方は、日本麻酔科学会事務局、弊社代理店または弊社営業支社まで

お申し出ください。 

  ＜お振り込み先＞ 

     ①三菱東京ＵＦＪ銀行（0005）青葉台支店 

      普通口座／ＹＳジムダ日本麻酔科学会保険口 4623790 

     ②みずほ銀行（0001）あざみ野支店 

      普通口座／ＹＳジムダ日本麻酔科学会保険口 8230914 

  



３．新規・切替（昨年度まで他社団体制度にご加入の方で、今年度より弊社団体制度にて更新いただ 

  く方）のご加入お手続きについて 

 大変な状況下、誠に恐縮でございますが、加入依頼書のご提出及び保険料払込手続き（お振り込み

あるいは口座振替依頼書のご提出）を３月中に行っていただく必要がございます。 

 ご不明な点につきましては弊社代理店または弊社営業支社までお問い合わせください。 

 

  ＜ご不明な点についてのお問合せ先＞ 

   【取扱代理店】 

      株式会社アメニティライフ 

      担当：佐野 

      〒107-0062 東京都港区南青山2-9-25 ラポール青山102 

      TEL ：03-3401-8600 

      FAX ：03-3401-8134 

   【引受保険会社】 

      東京海上日動火災保険株式会社 

      （担当支社）東京中央支店 丸の内支社 担当：守随（しゅずい）、上西、森井 

      〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-3-1 東京銀行協会ビル８階 

      TEL ：03-3215-5048 

      FAX ：03-3215-5725 

      Mail：shuzui@tmnf.jp 


